
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. I 

Název veřejné zakázky: Integrace parkovacího systému, Třebíč 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2022-036328 

Druh veřejné zakázky: Dodávky 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní režim 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Název zadavatele: Město Třebíč 

Sídlo zadavatele: Třebíč, Karlovo náměstí 104/55, PSČ 674 01 

IČO zadavatele: 00290629 

Právní forma zadavatele: 801 - obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Zastoupení zadavatele: Mgr. Pavel Pacal, starosta 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.trebic.cz/ 

(„veřejná zakázka“, „zadavatel“) 

 

Zadavatel sděluje všem dodavatelům vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 

dokumentace v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, („ZZVZ“), a to takto: 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Dotaz č. 1: 

1. smlouva o dílo 

Čl.III .1. Termín dokončení do 2 měsíců od zahájení realizace. Tento termín, s ohledem na 
stávající dodací termíny a problémy s materiály, je nereálný. Je možné tento termín z vaší 
strany prodloužit? 

Odpověď na dotaz: 

Zadavatel při stanovení termínu vychází ze svých provozních požadavků a v tuto chvíli 

prodloužení termínu realizace nezvažuje. 

 
Dotaz č. 2: 
 
V návrhu SoD asi vypadl Čl.III.bod 2 – prosím doplnit 

Odpověď na dotaz: 

Jedná se o písařskou chybu. Zadavatel poskytuje opravené vyhotovení návrhu smlouvy o dílo 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Integrace parkovacího systému, Třebíč“ 

str. 2 z 5 

současně s tímto vysvětlením zadávací dokumentace. 

 
Dotaz č. 3: 
 
Čl. XI.3. jestliže i na technologické celky, tj. parkovací systém, je požadována záruka 60 
měsíců, bude nutné na tomto zařízení po celou tuto dobu uskutečňovat pravidelné 
profylaktické kontroly alespoň 2x/rok. Bude s dodavatelem na tyto činnosti uzavřena 
samostatné servisní smlouva, nebo je potřeba tyto činnosti, spojené s profylaxí, promítnout 
do celkové nabídkové ceny? 

Odpověď na dotaz: 

Zadavatel požaduje, aby veškeré činnosti související s plněním povinností dle smlouvy byly 

zohledněny v ceně díla, tedy v nabídkové ceně. 

 
Dotaz č. 4: 
 
Čl. XIV. 1. a XIV.2. je právní nonsens , se kterým se pravidelně setkávám. Pojišťovny nejsou 
moc ochotny pojišťovat majetek, který patří někomu jinému než je pojištěnec. Prosím o 
přehodnocení. Standardně býváme majitelem majetku až do jeho úplného předání a 
převzetí, resp. po jeho úhradě. 

 Odpověď na dotaz: 

Zadavatel je jako veřejný zadavatel ve specifickém postavení. Zadavatel je přesvědčen, že 

uvedené povinnosti zhotovitele jsou splnitelné a s ohledem na řízení svých vlastních rizik 

nebude dotčená ustanovení smlouvy o dílo měnit. 

Dotaz č. 5: 
 
2. Výkazy výměr pro parkoviště 
Všeobecný dotaz: kamery na čtení SPZ budou instalovány pouze na ul.V.Nezvala a nikoliv 
na Komenského nám? 

Odpověď na dotaz: 

Ano, a to z důvodu již instalovaného stávajícího kamerového systému. 

 
Dotaz č. 6: 
 
VV. pro Komenského nám. ( stejné dotazy se ale týkají i VV pro V.Nezvala ) 
Pol.č. 7 Deska rozšíření … - prosím o bližší popis její funkce 

Odpověď na dotaz: 

Pokud základní deska sloupku je již vybavena dostatečným množstvím rozhraní pro připojení 

různých externích technologií či přímo potřebnými technologiemi (čtečky, čidla atp.), není 

nutno tuto položku naceňovat. 

 
Dotaz č. 7: 
 
Pol.č.18 Příprava pro rozšíření na 2 zásobníky – asi nesmysl, protože tato Pol. Patří k 
výjezdovému stojanu 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Integrace parkovacího systému, Třebíč“ 

str. 3 z 5 

Odpověď na dotaz: 

Projekt uvažuje se zásobníkem na 5000 parkovacích lístků (dále též PL). Pokud bude nutné v 

budoucnu např. ze servisních důvodů rozšířit kapacitu zásobníku parkovacích lístků, je právě 

tato položka položkou nutnou. Je-li základní kapacita zásobníku uvažovaného uchazečem 

větší než 8.000 PL, pak není nutno tuto položku naceňovat. 

 
Dotaz č. 8: 
 
Pol.č.21 - kódovací jednotka – prosím vysvětlit její funkci ve výjezdovém stojanu. 

Odpověď na dotaz: 

Výjezdový stojan - má funkci čtení parkovacího lístku, ověření platnosti, ověření zda je již 

uhrazena částka za parkovné, a v případě znehodnocení parkovacího lístku (označení 

validním razítkem plus dotisk potřebných údajů, aby parkovací lístek mohl být využit i jako 

daňový doklad. 

 
Dotaz č. 9: 
 
Pol.č.32 – osvětlený obrysový světelný pruh … - prosím vysvětlit 

Odpověď na dotaz: 

Jedná se o zvýraznění hrany vjezdových / výjezdových stojanů - reflexní funkce. Světelné 

zvýraznění boční strany sloupku pro lepší orientaci parkujících. 

 
Dotaz č. 10: 
 
POl.č. 38 – kódovací jednotka – prosím vysvětlit . Jde o položku k funkci Ztracený lístek ??? 

Odpověď na dotaz: 

Výjezdový stojan - má funkci pro čtení kódu parkovacího lístku. Opatří parkovací lístek 

validačním znakem a lístek vrátí zpět - např. jako daňový doklad. Ztracené lístky je možné dále 

generovat např. u obsluhy na manuální pokladně vybavené shodnou kódovací jednotkou nebo 

přímo na automatické pokladně vygenerováním si nového parkovacího lístku za stanovenou 

finanční penalizaci. Pokud bude systém vybaven čtením SPZ, ve většině případů nebude 

nutné toto řešit. Platba se provede na vrub dané SPZ a výjezdový stojan umožní vozidlu s 

danou SPZ výjezd. Projekt uvažuje, že vybavení výjezdového stojanu bude včetně platebního 

terminálu. Po přečtení SPZ bude mít uživatel možnost zaplatit bez vložení PL platební kartou. 

 
Dotaz č. 11: 
 
Pol.č. 49 – Řešení CCV pro kreditní karty pro výjezdový stojan- asi chyba, zde se bavíme o 
automatické pokladně 

Odpověď na dotaz: 

Jedná se o příklad "all-in-one" řešení pro platbu bankovními kartami s obsahem: PIN Pad, 

bezkontaktní čtečka, kontaktní čtečka. 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Integrace parkovacího systému, Třebíč“ 

str. 4 z 5 

 
Dotaz č. 12: 
 
Pol.č. 33 z VV pro V.Nezvala – Licence agenta programu pro SPZ modul- prosím vysvětlit 
její funkci 

Odpověď na dotaz: 

Jedná se o licenci k programu pro práci s SPZ parkovacího systému. 

 
Dotaz č. 13: 
 
3. VV pro centrální úroveň 
 
Pol.č.2 Rozšíření paměti … - prosím o vysvětlení nutnosti této položky. Námi nabízený a 
dodávaný systém má dostatečnou paměť na takto velká parkoviště ve svém základu 

Odpověď na dotaz: 

Pokud paměťová kapacita RAM je v základním provedení daného uchazeče dostatečné 

kapacity, není nutno tuto položku naceňovat. obdobně jak uvádí tazatel. 

 
Dotaz č. 14: 
 
Pol.č. 11 SW modul pro použití karet ze systémů 3. stran – prosím vysvětlit jeho důvod a 
použití 

Odpověď na dotaz: 

SW slouží k ovládání HW komponent ze systémů třetích stran. položka je plně vysvětlena v 

části PP (plný popis). Pokud předpokládaný systém daného uchazeče uvažuje s využitím karet 

se čtečkou HID atp., je nutné tuto položku nacenit, protože se jedná pravděpodobně o 

technologie třetích stran. Tedy ne karty uchazeče. Lze uvažovat o tom, že v budoucnu budou 

užívány karty třetích stran jako např. městské policie, MěÚ Třebíč apod. Závorový systém by 

na budoucí potřeby třetích stran měl být plnohodnotně připraven. 

 
Dotaz č. 15: 
 
Pol.č.20 Ocelový ostrůvek délka 4,6 m. Chtěl bych upozornit, že na takto krátký ostrůvek 
není možné nainstalovat společně vjezdový a výjezdový stojan, včetně závor a včetně kamer 
na čtení SPZ 

Odpověď na dotaz: 

Opraveno na 5,6 m dle výkresové přílohy č. D.1. Opraveno v soupisu položek, který je 

poskytnut současně s tímto vysvětlením zadávací dokumentace. 

 
Dotaz č. 16: 
 
Pol.č.23 jednotka validačního razítka- prosím vysvětlit tuto funkci 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Integrace parkovacího systému, Třebíč“ 

str. 5 z 5 

Odpověď na dotaz: 

Jedná se o případ, kdy bude investor chtít zvýhodnit parkování např. pro návštěvníky 

městských kulturních památek, bude mu dle dohodnutých procesů a postupů (např. po 

předložení vstupenky) prodloužená doba parkování zdarma na definovanou dobu / sumu. 

 
Dotaz č. 17: 

Pol.č.25 Papírová kartička s QR kódem- prosím vysvětlit její funkci 

Odpověď na dotaz: 

Jedná se o spotřební materiál pro tvorbu parkovacích lístků. QR kód se na parkovací lístek 

tiskne na vjezdovém sloupku. 

Změna návrhu smlouvy o dílo a  soupisu položek: 

Zadavatel požaduje zpracovat nabídku podle zadávací dokumentace v aktualizovaném znění, 

tj. ve znění aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace; 

v opačném případě nabídka nesplňuje podmínky zadávacího řízení. 

Zadavatel upozorňuje, že součástí nabídky musí být oceněný soupis položek (položkový 

rozpočet) v aktualizovaném znění, tj. ve znění aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto 

vysvětlení zadávací dokumentace; v opačném případě nabídka nesplňuje podmínky 

zadávacího řízení. 

Soupis položek v aktualizovaném znění, tj. ve znění ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení 

zadávací dokumentace, je poskytnut současně s tímto vysvětlením zadávací dokumentace. 

Změna lhůty pro podání nabídek: 

Zadavatel z důvodu vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu 

pro podání nabídek takto: 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 14. 10. 2022 v 10:00 hodin. 

Způsob a místo podání nabídek, ani způsob a místo otevírání nabídek se nemění.  

V Brně dne 26. 9. 2022 

 

 

 

 

______________________________________ 

Za město Třebíč 

LAWYA tender, s.r.o., smluvní zástupce zadavatele 

Jakub Špeta 


		2022-09-26T18:25:06+0200
	Jakub Špeta




